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رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد
ردیابی ۱۳۰۰ قلم داروی گران و 

پرمصرف با کدملی

کارکرد  به  اشاره  با  دارو  و  غذا  رییس سازمان 
و  داروها  ردیابی  و  رهگیری  در  تیتک  ابرسامانه 
که  پرمصرف  و  قیمت  گران  پزشکی  تجهیزات 
ریسک قاچاق و خروج از زنجیره را دارند، گفت: 
اکنون برای بیش از ۱۳۰۰ قلم داروی گران قیمت و 
پرمصرف استعلام در داروخانه و به نام بیمار انجام 
می شود و بالغ بر ۶۰۰ قلم تجهیزات پزشکی نیز در 

مراکز درمانی ثبت شده و استعلام می شوند.
دکتر سیدحیدر محمدی در گفت وگو با ایسنا، 
در رابطه با ابر سامانه تیتک و ثبت فرایندهای 
دارو و تجهیزات در این سامانه، گفت: بسیاری 
از فرایندها را از طریق این سامانه در حال رهگیری 
هستیم و ردیابی می کنیم. در همین راستا کلیه 
فرایندهای صدور مجوز در سامانه تیتک انجام 
می شود. در قالب این سامانه این قابلیت وجود 
دارد که بدانیم تولید کننده هایی که در سامانه 
تیتک ثبت شدند چه تعداد از فراورده های سلامت 
محور )دارو و تجهیزات( را تولید کرده و تحویل 
از  را  تعدادی  دادند و شرکت پخش چه  پخش 
چه کسی تحویل گرفته است، چه تعداد در کدام 
شرکت پخش و در کجای کشور است و تحویل 
کدام داروخانه یا مرکز درمانی شده است و در 
نهایت هم می توانیم بگوییم بخش بزرگی از این 
را  بازار  ریالی حدود ۵۰ درصد  از نظر  موارد که 
تشکیل می دهند، تحویل کدام بیمار شده است. 
اینکه تحویل کدام بیمار شده است مربوط به این 
است که رهگیری کنیم دارو یا تجهیزات مربوطه از 

زنجیره خارج نشوند.
اقلامی  برای  رهگیری  این  طبیعتا  گفت:  وی 
به صرفه تر  اقتصادی  نظر  از  که  انجام می شود 
پایین  به دلیل  اقلام  از  باشد؛ چراکه یک سری 
بودن قیمت شان توجیه ندارد که همه این مسیر را 

برایشان انجام دهیم.
این  ابتدای  گفت:  دارو  و  غذا  سازمان  رییس 
طرح در سال ۱۳۹۲ تنها مربوط به کالاهایی بود 
که قیمت شان بالا بود و قاچاق می شدند و الان 
تقریبا برای بیش از ۱۳۰۰ قلم داروی گران قیمت 
و پرمصرف استعلام در داروخانه و به نام بیمار 
انجام می شود و تعداد زیادی از تجهیزات پزشکی 
که بالغ بر حدود ۶۰۰ قلم در مراکز درمانی است، 
حال  در  روند  این  و  می گیرد  صورت  استعلام 
اکنون  در مجموع  است.  اقلام  به سایر  توسعه 
بخش عمده ای از اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی 
زنجیره  از  خروج  و  معکوس  قاچاق  ریسک  که 

دارند، استعلام گرفته می شوند.
در  که  داشبوردهایی  در  داد:  ادامه  محمدی 
ابرسامانه تیتک ارایه کردیم، کل این موارد مشخص 
است؛ تعداد مصرف این اقلام و همچنین اقلامی 
که مشمول کمبود هستند نیز مشخص است. 
تیتک  ابرسامانه  در  که  داشبوردهایی  بنابراین 
است کمک می کند تا بتوانیم برنامه ریزی دقیقی 
برای تامین دارو، تجهیزات و ارز انجام دهیم و 
اولیه،  اکنون به لحاظ مواد  همچنین بدانیم که 
نقاط  ... در  نهایی و  قطعات ساخت، محصول 
مختلف کشور در چه وضعیتی هستیم و پیش 
بینی های لازم را برای سال آینده نیز داشته باشیم. 
این موضوع کمک می کند که بتوانیم زنجیره تامین 
دارو و تجهیزات را ردیابی و رهگیری کنیم و اطلاع 

رسانی خوب و دقیقی نیز داشته باشیم.

سقوط بالگرد گردشگران مکزیکی 
در نپال

منابع خبری اعلام کردند: هر شش سرنشین 
بالگرد حامل گردشگران مکزیکی که در نزدیکی 
این حادثه  در  کرد  نپال سقوط  در  اورست  کوه 

کشته شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، این بالگرد 

در منطقه »لاماجورا« سقوط کرده است.
به گفته یک مدیر ارشد دولتی در این منطقه، 
همه اجساد پیدا و به خارج از محدود وقوع حادثه 

منتقل شده اند. 
سازمان هواپیمایی کشوری نپال نیز در بیانیه ای 
اعلام کرد که پنج گردشگر اتباع مکزیکی و خلبان 
بالگرد نپالی بوده است. مکزیکی ها شامل دو مرد 

و سه زن بودند. 
این بالگرد صبح روز سه شنبه در حال بازگشت 

به کاتماندو سقوط کرد.
هرچند هنوز معلوم نیست چه عاملی باعث 
سقوط بالگرد شده اما گفته می شود که شرایط آب 
و هوایی نامساعد، باعث تغییر مسیر پروازی شده 

که برای آن برنامه ریزی شده بود.

تیراندازی در شرق تهران درپی 
اختلاف میان موادفروشان

بزرگ  تهران  اطلاعات  پلیس  عملیات  رئیس 
درگیری  به  اقدام  که  شرور  شش  دستگیری  از 
مسلحانه و تیراندازی در شرق تهران کرده بودند، 

خبرداد.
در  راستی  ایسنا، سرهنگ سعید  گزارش  به 
اواسط خرداد  این خبر گفت:   تشریح جزئیات 
ماه امسال خبر وقوع درگیری مسلحانه همراه 
با ایراد خسارت مادی به تعدادی از خودروهای 
پلیس  به  تهران  شرق  منطقه  در  شهروندان 
با  که  شد  داده  اطلاع  بزرگ  تهران  اطلاعات 
و  محل  در  اطلاعات  پلیس  مأموران  حضور 
بهره گیری از اقدامات پلیسی مشخص شد عامل 
اصلی این تیراندازی، یکی از اراذل و اوباش سطح 

تهران به هویت معلوم است.
وی ادامه داد: در ادامه با شناسایی این متهم،  
مأموران با بهره گیری از بانک اطلاعات مجرمان 
مورد  تهران  شرق  در  را  او  مخفیگاه   ، سابقه دار 
شناسایی قرار دادند. در ادامه ماموران اطلاع پیدا 
درگیری  این  از  پس  بلافاصله  متهم   که  کردند 
مسلحانه از مخفیگاه خود متواری شده است، در 
همین راستا اقدامات پلیسی برای شناسایی محل 
گرفت  قرار  دستورکار  در  فرد  این  اختفای  جدید 
انجام  با  بزرگ  تهران  اطلاعات  پلیس  مأموران  و 
اقدامات پیچیده پلیسی، اطلاع پیدا کردند که این 
فرد به  همراه تعداد دیگری از مجرمان سابقه دار 
فروش  و  خرید  برای  باند  یک  تشکیل  به  اقدام 

موادمخدر کرده است. 
این  جریان  در  همچنین  کرد:   اضافه  راستی 
تحقیقات مشخص شد که علت  درگیری مسلحانه 
در شرق تهران نیز ناشی از اختلافات ایجاد شده 

میان فروشندگان مواد مخدر بوده است.
بزرگ  تهران  اطلاعات  پلیس  عملیات  رئیس 
شناسایی  و  پلیسی  تحقیقات  تکمیل  افزود: با 
روز  صبح  سرانجام  متهم،   مخفیگاه  آخرین 
گذشته ماموران با  اطمینان از حضور متهم  و 
دیگر همدستان در این مکان ، طی یک عملیات 
غافلگیرانه اعضای این باند شش نفره را در حالی 
که مشغول تقسیم بیش از یک میلیارد ریال 
وجه نقد حاصل از فروش موادمخدر میان خود 
بودند، دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. 
سوی  از  رشوه  پیشنهاد  ارائه  به  اشاره  با  وی 
متهمان به ماموران پلیس، گفت:  در زمان عملیات 
یک  رشوه  دادن   به  اقدام  متهمان   ، دستگیری 
میلیارد ریالی به مأموران کردند تا زمینه فرار خود 
را از دست مأموران را فراهم کنند اما مأموران برابر 
ضمیم  و  صورتجلسه  را  موضوع   ، ذاتی  وظیفه 

پرونده متهمان کردند.
راستی با اشاره به انتقال متهمان به مقر انتظامی 
و انجام بازجویی از آنان گفت: این افراد در جریان 
بازجویی ها به جرم خود اعتراف کردند. همچنین 
در ادامه برای افراد پرونده ای تشکیل شد و آنان 
برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه پرونده 

متشکله روانه دادسرا شدند.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران:

همیشه باید برای زلزله آماده باشیم
جنوب  ریشتری  زمین لرزه ۳.۶  وقوع  دنبال  به 
شرق تهران، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران بر ضرورت  آمادگی و هوشیاری 
خیزی  زلزله  و  پرگسل  شهر  در  مردم  همیشگی 
همچون تهران تاکید کرد و گفت: فرهنگ سازی و 
آموزش به مردم برای مواجهه با زلزله از نان شب 

واجب تر است.
به گزارش ایسنا، علی نصیری در این باره گفت:  
در ساعت ۷:۰۴ صبح امروز زلزله ای به بزرگی ۳.۶ 
ریشتر ۱۰ کیلومتری قیامدشت، ۱۱ کیلومتری ری 
و ۱۳ کیلومتری باقر شهر را در عمق ۱۰ کیلومتری 
زمین لرزاند که خوشبختانه خسارت جانی نداشته 
است، اما نباید به همین میزان اکتفا کنیم و بگوییم 

پس همه چیز تمام شد.
وی اضافه کرد: باید ببینیم چقدر آماده ایم، 
اتفاقا همیشه باید نگران زلزله در تهران باشیم و 
این نگرانی باید به ارتقای میزان آمادگی ما منجر 

شود.
نصیری با بیان اینکه آموزش مهم ترین موضوع 
شهروندان  از  افزود:  است،  بحران  مدیریت  در 
دعوت می کنیم تا در کلاس های آموزشی سازمان 
در  که  تهران  شهر  بحران  مدیریت  و  پیشگیری 
بحران محلات شهر  پایگاه های مدیریت  تمامی 
است،  برگزاری  حال  در  رایگان  صورت  به  تهران 
در راستای ارتقای آمادگی خود و خانواده هایشان 

شرکت کنند.

فرمانده  رادان  احمدرضا  سردار  ایسنا،  گزارش  به 
به هشتمین همایش  پیامی  انتظامی کشور در  کل 
ملی چادرهای آسمانی که امروز در موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد، تاکید کرد: عفاف 
است؛  اخلاقی  مندی  فضیلت  جنس  از  پوشش  و 
این فضیلت، شانه به شانه دیگر فضائل اخلاقی و 
اجتماعی، سهم نمایان و برجسته ای در قوام و دوام 
سلامت اخلاقی جامعه و تعالی کرامت انسانی یکایک 

اعضای آن، اعم از زن و مرد دارد.
بر اساس گزارش پایگاه خبری پلیس، متن پیام بدین 

شرح است؛
»بسم الله الرحمن الرحیم

خدای بزرگ را بسی سپاسگزارم که توفیق برگزاری 
چنین نشست معنوی پرشکوه و پراهمیتی را نصیب 
همه ما کرده است؛ بی هیچ شک و گمانی این گونه 
نشست ها و همایش ها نقش سترگ و بی بدیلی در 
بسط و گسترش معنا و معنویت، عظمت و کرامت و 
عفت و فضیلت در جامعه دینی و فضیلت جویی ما 
دارد. خواهران و برادرانم حضور یکایک شما را به این 
همایش معنوی گرامی می دارم و فرصت را غنیمت 
می شمارم تا در محضر شما بزرگواران و در پیوند و 
ارتباط با این نشست باشکوه به اجمال و اختصار یادآور 

شوم.
اجتماعی  های  پدیده  که  باورم  این  بر  من  یک؛ 
پیوندی ارگانیک با یکدیگر دارند و تغییر و یا آسیب 
و کاستی در هر یک از آنها بلادرنگ می تواند بر دیگر 
پدیده های حیات جمعی جامعه تاثیر بگذارد و آن را 
دستخوش تغییر و چه بسا بدکارکردی قرار دهد. عفت 
و پوشش نیز صرف نظر از وجه درخشان و معنوی 
و دینی آن، پدیده ای است اجتماعی و لاجرم قصور 
و کاستی در آن می تواند تبعات و پیامدهای ریز و 

درشتی برای جامعه و افراد آن داشته باشد.
سلامت  تقویت  و  حفظ  برای  سبب  همین  به 
اجتماعی جامعه و فرو غلطیدن آن در دام کجروی ها 
و کژکارکردی ها باید با بهره گیری از روش های پاکیزه و 
بهداشتی از تبدیل شدن این پدیده به آسیب جلوگیری 

کنیم.
۲: عفاف و پوشش از جنس فضیلت مندی اخلاقی 
است؛ این فضیلت، شانه به شانه دیگر فضائل اخلاقی 
و اجتماعی، سهم نمایان و برجسته ای در قوام و دوام 
سلامت اخلاقی جامعه و تعالی کرامت انسانی یکایک 

اعضای آن، اعم از زن و مرد دارد.
ایران)یعنی  جامعه  ساز  ممتاز  خصیصه  دو  این 
سلامت اخلاقی و کرامت انسانی(، همواره در ذهن 
و ضمیر بیدار و آگاه مردمان این سرزمین از جایگاه 
ممتازی برخوردار بوده است. به همین خاطر آنان در 
تاریخ حیات اجتماعی و زیست جمعی خویش همواره 
حریم پوشش را بر حرمت نگریسته اند و از آن در 
برابر نااهلان به گونه ای شایسته و اخلاقی محافظت 

و مراقبت کرده اند.
۳: داده های برگرفته از پژوهش ها و حقایق حاصل 
از مشاهدات و رصد جامعه، نشان از آن دارد که اینک 
تاریخی  ادوار  قاطبه مردمان کشور، درست همانند 
گذشته، عفت و پوشش و اخلاق را ارج می نهند و برای 
حفظ آن ساعیانه جد و جهد می کنند و ما در فراجا بر 
خود می بالیم که پلیس چنین شهروندان نیکوسیرت و 
با فضیلتی هستیم و با یاری و همدلی و همسویی آنان 
برای بسط و گسترش امنیت و آرامش و آسایش آن از 

هیچ تلاشی فروگذار نمی کنیم.
یقین داریم که تراز امنیت اجتماعی جامعه، در همه 
ابعاد و حیطه های آن، پیوسته رو به فزونی می نهد و 
عوامل مخل امنیت ذهنی و عینی، به سرعت از میان 

رانده می شوند.
۴: همه ما به عنوان کسانی که در برابر جامعه خود 
احساس مسئولیت و تعهد می نماییم و به سلامت 
اجتماعی و معنوی و رفتاری جامعه و مردم آن می 
اندیشیم، باید بیش از گفتار، با رفتار و مشیء و منش 
با  بگذاریم.  تعالی جامعه  بهبود و  راه  خود قدم در 
کنش و رفتار مناسب و خردورزانه و پخته و البته سعه 
صدر و صبوری و مدارا است که می توان رفتارها را 
اصلاح کرد و منش ها را بهبود بخشید. از آن گذشته 
همه ما آنگاه که از کلام و کلمه خود برای تأثیر نهادن 
که  باشیم  مراقب  باید  گیریم  می  بهره  دیگران  بر 
کلام مان سرشار از “جدل احسن” باشد و مملو از 
ادله و براهین محکم و خدشه ناپذیر. مطمئن باشید 

اگر رفتارمان نیکو و پسندیده باشد و گفتارمان مملو 
از “سخن نیکو”، آنگاه به سادگی می توانیم “مکارم 
اخلاق” را در جامعه بسط  و گسترش دهیم و رذایل را 

یک به یک از میان برداریم.
انقلاب  معزز  رهبر  که  گونه  همان  باشد  یادمان 
و  انسجام  و  همدلی  نیازمند  ما  جامعه  اند  فرموده 
امنیت است و همه ما باید برای تحقق این سه از هیچ 

تلاشی دریغ نورزیم.
۵: یقین دارم راه و مقصدی که ما با راهبری و 
رهبری اندیشمندانه رهبر فرزانه مان در پیش گرفته 
ایم به سعادت اخروی و خوشبختی دنیوی رهنمون 
مسیر  هم  کمک  به  رو  همین  از  گشت.  خواهد 
خویش را با صلابت و اقتدار پیش خواهیم رفت و 
کژی ها و کاستی ها و آسیب های حداقلی را با امید و 
تلاش حداکثر از میان خواهیم راند و جامعه را مهیای 
ظهور ناجی عالم بشریت، حضرت قائم)عج( خواهیم 

کرد.«

و  مطالعات  مرکز  ترافیک  و  نقل  و  حمل  مطالعات  گروه  مدیر 
برنامه ریزی شهر تهران گفت: طرح تأثیر پارامترهای مختلف اجتماعی، 

اقتصادی و... بر حوادث ترافیکی در حال مطالعه است.
به گزارش ایسنا، پیام معینی با بیان اینکه طرح »تأثیر پارامترهای 
در  ترافیکی«  حوادث  بر  موارد  دیگر  و  اقتصادی  اجتماعی،  مختلف 
در  اظهارکرد:  است،  مطالعه  دست  در  تهران  شهر  مطالعات  مرکز 
حالت معمول برداشت عمومی از راهکارهای کاهش تصادفات؛ به رفع 
مشکلات راهسازی، تجهیزات و اعمال مقررات و حضور پلیس معطوف 
می شود و در تحلیل های پلیس راهور که خود نیز جای بحث دارد، ۷۰ 

درصد عوامل تصادفات ناشی از خطای انسانی است.
و  مطالعات  مرکز  ترافیک  و  نقل  و  حمل  مطالعات  گروه  مدیر 
برنامه ریزی شهر تهران با بیان اینکه برخی، علت تصادفات را کیفیت 
خودروها و موتورسیکلت ها می دانند، یادآور شد: برای مثال پراید و یا 
موتورسیکلت یکی از عاملان تصادفات به شمار می روند؛ کمااینکه در 
دیگر کشورهای دنیا نیز از همان موتورسیکلت استفاده می شود؛ اما این 

میزان آمار تخلفات و تلفات را ندارند.
وی افزود: ما در این مطالعه به دنبال این بودیم که متوجه شویم وزن 
این عوامل چقدر است و از طرف دیگر چه پارامترهای دیگری در رفتار 
رانندگان و عابران پیاده اثرگذار هستند؛ در دیگر کشورها، محل عبور 
عابر را با خط کشی ممتد در میان معبر مشخص می کنند و عبور خودرو 
با این اقدام کنترل می شود؛ اما در ایران مجبوریم از جدول استفاده 
کنیم و با این وجود تعدادی شاسی بلند نیز پیدا می شود که رانندگان آن 
حتی از روی جدول نیز عبور می کنند. چرا در کشوری دیگر با خط کشی، 

تردد خودروها کنترل می شود اما ما با جدول هم نمی توانیم؟
معینی با بیان اینکه بعضاً ناچار می شویم روی جداول نیز میله هایی 
نصب کنیم که هیچ گونه تردد از روی آن انجام نشود، خاطرنشان کرد: 
این موضوع برای تردد عابران پیاده نیز صدق می کند؛ در برخی کشورها 
عبور عابران از مسیرهای ممنوع، مشمول جریمه می شود؛ اما اینجا 
می بینیم که گذرگاه عابر پیاده مفهوم چندانی ندارد و هر کسی از 

هرجایی که بخواهد تردد می کند.
و  مطالعات  مرکز  ترافیک  و  نقل  و  حمل  مطالعات  گروه  مدیر 
برنامه ریزی شهر تهران با تأکید بر اینکه منظور ما این نیست که تنها 
نیروی انسانی و کاربر راه مقصر است و بحث ما این است که باید 
تحلیل مفصلی صورت بگیرد، تصریح کرد: باید تمام پارامترهایی که 
روی رفتار این کاربر اثرگذار است، سنجیده شود؛ طبیعتاً راننده خودرو و 
راکب موتورسیکلت می دانند عدم رعایت سرعت و عدم استفاده از کلاه 
خطرناک است و یا اینکه عابر پیاده می داند که تردد در گذرگاه ها ایمن تر 
است؛ اما چرا قوانین را رعایت نمی کند و یا بعضاً خطر را به جان می خرد 

و از روی نرده ها می پرد و عرض بزرگراه ها را طی می کند؟
اقتصادی،  درآمد، شرایط  بیکاری،  نظر می رسد  به  داد:  ادامه  وی 
اعتیاد و دیگر موارد در رفتارهای اجتماعی اثرگذار است و در مواردی 
در گزارشات پزشک قانونی شاهد افزایش آمار نزاع هستیم. راننده ای که 

تردد می کند ممکن است درگیری هایی داشته باشد و نمی توان پیش 
بینی کرد که در شرایط ایده آل رانندگی کند. وقتی دید ما به این مسائل 
جامع باشد می توان در رفع آن نیز اقدام کرد و سراغ پلیس و شهرداری 

و وزارت راه نمی رویم.
معینی با بیان اینکه سیستم آموزشی ما با خلأ مواجه است، یادآور 
شد: بعضاً این القاء به افراد صورت می گیرد که قوانین و مقررات اهمیت 
چندانی ندارد و هرکسی زرنگ تر باشد می تواند از قوانین عبور کند، فرد 
قوانین را می شکند و مواردی مثل تخلفات رانندگی نمی تواند پررنگ 

باشد.
و  مطالعات  مرکز  ترافیک  و  نقل  و  حمل  مطالعات  گروه  مدیر 
موجب  رفتارها  این  متأسفانه  اینکه  بیان  با  تهران  برنامه ریزی شهر 
آسیب به شهروند و عابر می شود، خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۰ بالغ 
بر ۹۴ هزار میلیارد تومان خسارت از مسیر تصادفات جرحی و فوتی در 
بخش های مختلف به کشور تحمیل شد و سهم هر شهروند تهرانی از 

این خسارات، حدود ۱۰ میلیون تومان بود.
وی اضافه کرد: ما در این مطالعه سعی کردیم بابی را باز کنیم و 
از روانشناسان اجتماعی در این زمینه کمک بگیریم؛ امیدواریم از این 
مطالعه کوچک مقیاس حمایت شود تا در مراحل بعدی گسترده تر شود 
چراکه قطعاً می تواند در کاهش هزینه هایی که نهادهای مختلف انجام 

می دهند، بکاهد.
پراید و سرعت کاه  براعلام سایت شهر، معینی گفت: مشکل  بنا 
و  می گذرد  انسان ها  ذهن  در  که  است  اتفاقاتی  مشکل  نیست. 
پارامترهایی است که در تخلفات و تصادفات اثرگذار خواهد بود. با بنز 
هم می توان تخلف و تصادف کرد و شاید حفاظت بیشتری داشته باشد 
و خطای راننده را پوشش دهد اما به این معنا نیست که هرکسی پراید 
و موتور سوار می شود، الزاماً تصادف می کند و جان خود را از دست 

می دهد.

سردار رادان:

مردمایراناسلامیبرایحفظعفافوپوششساعیانهجدوجهدمیکنند
فرمانده کل انتظامی کشور در پیامی به هشتمین همایش ملی چادرهای آسمانی عنوان کرد: مردمان کشور، درست همانند ادوار گذشته، عفت و پوشش 

و اخلاق را ارج می نهند و برای حفظ آن ساعیانه جِد و جهَد می کنند.

۹۴هزارمیلیاردتومانخسارتناشیازتصادفاتدرکشورطی۱۴۰۰مدیر مرکز مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران عنوان کرد

با کنش و 
رفتار مناسب 

و خردورزانه و 
پخته و البته 
سعه صدر و 

صبوری و مدارا 
است که می 
توان رفتارها 
را اصلاح کرد 
و منش ها را 

بهبود بخشید

مدیرکل برنامه و بودجه شهرداری تهران، پیشگیری را مقدم بر عملیات دانست 
و گفت: صرف هزینه برای به روزسازی تجهیزات آتش نشانی به نوعی سرمایه 

گذاری برای نجات جان شهروندان محسوب می شود.
به گزارش ایسنا، امیر شهرابی در نشست تعاملی با مدیران و پرسنل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با گرامیداشت یاد شهدای آتش نشان 
اظهار کرد: آتش نشانان در خط مقدم ایمنی و پاسخگویی هستند و سازمان 
آتش نشانی با پشتکار و تلاش قابل توجه نیروهای خود، در مسیر پیشرفت 

روزافزون و بهینه سازی همه  جانبه حرکت می کند.
وی بر لزوم استفاده از فرصت ها در عرصه خدمت به مردم شهر تهران تاکید 
کرد و افزود: سازمان آتش نشانی با جان و ایمنی مردم سروکار دارد. در حوادث، 
نجات جان حتی یک نفر بسیار ارزشمند است. افراد حادثه  دیده به آتش نشانان 
امید می بندند؛ بنابراین، به  روز بودن تجهیزات و آمادگی آتش  نشانان ضرورتی 

اجتناب  ناپذیر محسوب می شود.
شهرابی، پیشگیری از حادثه را در کلانشهر تهران بسیار مهم دانست و افزود: 
اگر ساختار صحیحی داشته باشیم باید پیشگیری زودتر از اقدام تعیین تکلیف 
شود. از آنجایی که مقابله با حوادث هزینه چند برابر را می طلبد و شهرداری 
تهران باید به سمت مقدم شمردن پیشگیری بر عملیات در حوزه ایمنی و 

آتش نشانی گام بردارد. لازمه ورود به فاز پیشگیری در بحران های شهری در 
کلانشهری چون تهران برطرف کردن مشکلات زیرساختی است بنابراین باید برای 

تقویت شبکه های زیرساختی و توسعه زیرساخت های شهر برنامه ریزی کرد.
وی تصریح کرد: باید قدرت حاکمیتی در زمینه ساختمان های ناایمن تقویت 
شود و همه دستگاه های مرتبط دست به دست هم دهند تا شاهد بروز حوادث 
و فجایع بزرگی چون پلاسکو و متروپل نباشیم. در واقع هم افزایی و هماهنگی 
بین مجموعه های همکار در حوزه ایمنی و بحران به نفع مردم است و شهروندان 

به دنبال دریافت خدمت از مدیریت شهری هستند.
شهرابی، رسیدگی سیستماتیک و فناورانه به تجهیزات سازمان آتش نشانی را 
خواستار شد و افزود: همانگونه که به ساختمان ناایمن توجه دارید دیدگاه ارتقاء 
فناورانه تجهیزات نیز باید وجود داشته باشد. استفاده بهینه از ماشین آلاتی که 
اگر امروز برای آن هزینه شود به نوعی سرمایه گذاری است. شاید نتیجه آن در 
سایر سازمان ها به موضوع کاهش هزینه منجر می شود اما این امر در مجموعه 
هایی که با جان مردم مرتبط است مانند آتش نشانی، مترو و... در جلوگیری از 

آسیب شهروندان و همکاران آتش نشان موثر است.
در ادامه محمد امیرآبادی، مدیرکل پایش برنامه و ارزیابی عملکرد شهرداری 
تهران نیز با تاکید بر اینکه ارکان مختلف شهرداری در به ثمر رسیدن پروژه های 

پایش،  دفتر  اظهارکرد:  نمی کنند،  فروگذار  از هیچ تلاشی  اولویت دار شهری 
گزارش عملکرد این پروژه ها را به صورت هفتگی به استحضار شهردار تهران 
رسانده و تمام تلاش خود را از طریق هماهنگی بین بخشی برای تسهیل در 

پیشبرد پروژه ها و رفع چالش ها و مشکلات آن ها به کار می بندد.
بر  ارزیابی عملکرد سازمان ها و شرکت ها،  کارنامه  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
ضرورت تلاش برای اجرای پروژه های سازمان آتش نشانی به ویژه خرید ماشین 

آلات و تجهیزات برای خدمت رسانی به شهروندان تاکید کرد.
تحقق صددرصدی جذب منابع اعتباری آتش نشانی تهران

قدرت اله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران نیز گفت: برای 
نخستین بار جذب منابع اعتباری ما صد درصد محقق شده است. این امر 
بدون همراهی و همکاری اداره کل برنامه و بودجه امکان پذیر نبود که جای 
تقدیر و تشکر دارد.  سازمان آتش نشانی تهران با مشکلاتی نظیر کمبود نیروی 
انسانی، کسری در تجهیزات عملیاتی با توجه به تراکم جمعیت در شهر تهران، 
افزایش قیمت تجهیزات و... روبه روست  امیدواریم با تعامل و تلاش بیشتر این 

مشکلات به زودی حل شوند.
بنابر اعلام روابط عمومی اداره کل برنامه و بودجه شهرداری تهران، در این 
نشست میثم مجیدی معاون طرح و برنامه سازمان آتش نشانی تهران نیز 

گزارش عملکرد بودجه و اعتبارات سرمایه ای سال ۱۴۰۱ و سه ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۲ را ارائه داد. سپس مدیران و معاونان شرکت کننده در جلسه، درخصوص 

وضعیت بودجه به تبادل نظر پرداختند.

هزینهبرایآتشنشانیسرمایهگذاریبرایمردماست

سخنگوی پلیس تاکید کرد
لزوم انجام رفتار حساب شده با شُل حجاب ها

سخنگوی فراجا بر ضرورت انجام رفتار حساب شده با افراد شُل حجاب و کم حجاب تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی در همایش چادرهای آسمانی که به مناسبت »روز عفاف و حجاب« 
در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، گفت: کشف حجاب در قانون به عنوان جرم شناخته شده و با توجه به اینکه 

پلیس ضابط قضایی است، باید با جرم مشهود نیز برخورد کند.
وی با بیان اینکه لازم است همه دستگاه های مسئول در زمینه عفاف و حجاب پای کار بیایند، گفت: کم کاری های 
دستگاه های دیگر در این زمینه باعث شده است که پلیس در خط اول این میدان قرار بگیرد و حتی جور دستگاه های 
دیگر را نیز بکشد. سخنگوی فراجا با بیان این که یکی از مهمترین برنامه ها در سراسر کشور اقدامات ایجابی در 
حوزه حجاب است، گفت: هشتمین همایش ملی چادرهای آسمانی نیز در همین راستا برگزار شده است؛ در واقع 
حجاب تشویق و تعظیم و تربیتی است که برای خانم ها وجود دارد. وی بر این نکته تاکید کرد که برای بازاجتماعی 

کردن حجاب، برای افرادی که بر هنجارشکنی خود پافشاری می کنند، اقدام سلبی انجام خواهد شد.
سخنگوی پلیس با بیان این که باید با افراد شُل حجاب و کم حجاب رفتارهای حساب شده داشته باشیم تا بتوانیم 

آن ها را جذب کنیم، گفت: بسیاری از خانم هایی که کم حجاب هستند در آئین های مذهبی ما شرکت می کنند و 
نمونه آن جشن عید غدیر است. سخنگوی فراجا با بیان اینکه رفتار سلبی آخرین دستورالعمل فرماندهی انتظامی 
در مقابل کاشفان حجاب است، گفت: همانطور که بارها اعلام شده نگاه ما به عنوان پلیس به حجاب مبتنی بر 
جنبه تشویقی و تربیتی است. حجاب، اقدامی درخواستی و ترغیبی است که در بطن خود، عطوفت و محبت را 
جای داده است. وی ادامه داد: از این منظر اگر اتفاقی هم در این زمینه می افتد، نباید نگران باشیم و باید با تاکید 
بر گفتمان سازی و آگاه سازی جامعه نسبت به رفع آن اقدام کنیم. از همکاران انتظامی و مردم می خواهیم با 

افراد شُل حجاب و ناهنجار با رفتار ایجابی، فرهنگی و محترمانه روبرو شوند و آنها را به دامان حجاب بازگردانند.
منتظرالمهدی ادامه داد: بسیاری از بانوان شل حجاب در ایام مذهبی حضور پرشوری دارند که نشان از علاقه 
آنها به اعتقادات مذهبی دارد و نمونه بارز آن را در عید غدیر به وضوح دیدیم. این نشان می دهد در خصوص 
رفتارهای ناهنجار بی حجاب ها باید با عطوفت و مهربانی رفتار شود اما اقدامات سلبی برای کسانی است که بر این 

رفتار پافشاری دارند.


